SCRIPTA

Numéro Scripta : 1157

Auteur(s) : Turgis le Gruier, de Ver [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Turgis Le Gruier donne en pure et perpétuelle aumône et garantit à l'église de Bayeux une rente annuelle sur une mesure à Ver, pour l'obit de Guillaume de Bazenville : les exécuteurs testamentaires de Guillaume lui versent 24 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCLXVIII, t. 2, p. 87-88.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam futuris quam præsentibus quod ego Torgisius le Gruier, de Ver, dedi et concessi, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, et omnino dimisi Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ de Baiocis, in puram et perpetuam elemosinam, ad obitum bonæ memoriae Willelmi de Bassenvilla, quondam vicarii ejusdem ecclesiæ, singulis annis, secundum consuetudinem supradictæ ecclesiæ recolendum in eadem ecclesia, duos solidos Turonenses, unam gallinam, et decem ova : quæ omnia ego habebam annui redditus in quadam masura sita apud Ver, inter domum Ricardi Pinel ex una parte, et domum quam Helias dictus Vavasor dedit Nicholao, nepoti suo, ex altera parte, quam masuram Ricardus de Viana tenet in feodo et hæreditate ; de qua masura dictus Ricardus reddebat annuatim redditum supradictum ; tenenda et habenda omnia supradicta ecclesiæ memoratae libere et quiete in omnibus, salvo jure capituli Baiocensis. Ego autem Torgisius et hæredes mei tenemur garantizare prædictos duos solidos, et prædictam gallinam, et prædicta decem ova contra omnes homines ecclesiæ supradictæ, vel excambiare in nostra propria hæreditate valore ad valorem. Pro hac autem donatione et concessione facienda, executores testamenti dicti Willelmi dederunt mihi, de bonis suis, viginti quatuor solidos Turonenses. Quod ut ratum et stabile in perpetuum perseveret, ego Torgisius præsens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo septimo.